En este texto, Tomás de Aquino avanza respecto de su propia posición en el Comentario a las Sentencias²⁵, y establece varios puntos centrales:

²⁴ Santo Tomás de Aquino: *Expositio super librum Boethii de Trinitate*. I q. 2. a. 2. In corpus. Citado por Chenu, M-D, *Op. Cit.*, 102-103. "Dicendum quod cum ratio scientiae consistat in hoc quod ex aliquibus notis alia necessario concludantur, hoc autem de divinis contingat, constat quod de divinis potest esse scientia. Sed divinorum notitia dupliciter potest aestimari. Uno modo ex parte nostra, et sic nobis cognoscibilia non sunt nisi per res creatas, quarum cognitionem a sensu accipimus. Alio modo ex natura ipsorum, et sic ipsa sunt ex seipsis maxime cognoscibilia, et quamvis secundum modum suum non cognoscantur a nobis, tamen a deo cognoscuntur et a beatis secundum modum suum. Et secundum hoc de divinis duplex scientia habetur. Una secundum modum nostrum, qui sensibilibus principia accipit ad notificandum divina, et sic de divinis philosophi scientiam tradiderunt, philosophiam primam scientiam divinam dicentes. Alia secundum modum ipsorum divinorum, ut ipsa divina secundum se ipsa capiantur, quae quidem perfecte in statu viae nobis est impossibilis, sed fit nobis in statu viae quaedam illius cognitionis participatio et assimilatio ad cognitionem divinam, in quantum per fidem nobis infusam inhaeremus ipsi primae veritati propter se ipsam. Et sicut Deus ex hoc, quod cognoscit se, cognoscit alia modo suo, id est simplici intuitu, non discurrendo, ita nos ex his, quae per fidem capimus primae veritati adhaerendo, venimus in cognitionem aliorum secundum modum nostrum discurrendo de principiis ad conclusiones, ut sic ipsa, quae fide tenemus, sint nobis quasi principia in hac scientia et alia sint quasi conclusiones. Ex quo patet quod haec scientia est altior illa scientia divina, quam philosophi tradiderunt, cum ex altioribus procedat principiis".

²⁵ El P. Chenu nos informa acerca del acento que santo Tomás pone en su *Comentario a las Sentencias*, en el parangón entre la luz de la fe, *lumen fidei*, y la luz de los principios del intelecto, *lumen principiorum intellectum*. En la *Summa Theologiae*, la cuestión de la "iluminación": *lumen, illuminatio, inspiratio*, no aparece planteada en este ámbito. Chenu, M-D, *Op. Cit.*, 108-109.

- El orden de los primeros principios, a partir de los cuales deducimos otras realidades (*ratio scientiae*), puede afirmarse también de las cosas divinas, por tanto puede haber ciencia de ellas.
- Esta ciencia puede ser de dos modos: al modo de nuestro conocimiento, a partir de las realidades terrenas nos elevamos a las divinas; al modo en que Dios se conoce a sí mismo, imposible para nosotros en nuestra condición de *viatores*.
- Es posible algún conocimiento de las cosas divinas, en tanto *participamos* en cierto modo de ellas, adhiriéndonos, por la fe infusa, a esas primeras verdades por sí mismas.
- El modo intuitivo en que Dios se conoce a sí mismo, en la medida en que nos asimilamos por la fe a ese conocimiento, constituye para nosotros el ámbito de los principios, a partir de los cuales podemos conocer discursivamente según nuestra propia naturaleza, pasando de los principios, aceptados por la fe, a las conclusiones, obtenidas por el ejercicio racional a partir de aquellos.